PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL PREGÃO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓTIO N°011/2021

OBJETO: Selecionar propostas, para eventual e futura aquisição de motobomba,
lavadora de alta pressão, desforcímetro, Bomba Propulsora e Kit chave de impacto
para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Viação, Obras e
Infraestrutura Urbana e Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – Município
de São Sebastião do Oeste/MG, conforme quantidades e especificações constantes
do TERMO DE REFERÊNCIA anexo III deste edital.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através do

pregoeiro, Sr. Vagner Antônio da Silva, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do edital do pregão em referência, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

5.3 Deverá apresentar juntamente com a proposta os seguintes documentos:

5.3.1 certificado de Registro do material, emitido pela ANVISA – Agência  Nacional de
Vigilância Sanitária vinculada ao Ministério da Saúde, ou cópia autenticada da publicação
no “Diário Oficial da União” relativamente ao registro do material, em nome da empresa
fabricante. Caso o prazo de validade esteja vencido deverá ser apresentado Certificado de
Registro, ou cópia da publicação no “DOU” acompanhado do pedido de revalidação “FP 1”
e “FP 2”, datado do semestre anterior ao do vencimento, na forma do artigo 14, parágrafo
6.º do Decreto Federal n.º 79.094/77, somente para os itens passíveis desta exigência
e ou para empresas que estejam isentas do mesmo, devendo ser comprovado pela
mesma a isenção.

5.3.2 alvará sanitário, exarado pela autoridade competente da empresa licitante, somente
para os itens passíveis desta exigência e ou para empresas que estejam isentas do
mesmo, devendo ser comprovado pela mesma a isenção.

5.4 As propostas deverão ser do tipo menor preço POR ITEM, conforme termo de
referência.
5.5 Número do processo e do Pregão. Poderão apresentar no envelope de proposta
prospectos para melhor conhecimento da qualidade.

5.6 Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e
custos, como por exemplo: Transportes, tributos de qualquer natureza e todas as
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente
licitação.

5.7 prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para
a entrega dos envelope.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEIA-SE:

5.3 Deverá apresentar juntamente com a proposta os seguintes documentos:

5.4 As propostas deverão ser do tipo menor preço POR ITEM, conforme termo de
referência.
5.5 Número do processo e do Pregão. Poderão apresentar no envelope de proposta
prospectos para melhor conhecimento da qualidade.

5.6 Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e
custos, como por exemplo: Transportes, tributos de qualquer natureza e todas as
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente

licitação.

5.7 prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para
a entrega dos envelope.

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos,
sua abertura permanecerá para 09/02/2021 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 22 de janeiro de 2021.

Vagner Antônio da Silva
Pregoeira